
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

Жуковский муниципальный округ Брянской области 

 Совет народных депутатов 

первого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 30.01.2024   № 665/53-1 

г. Жуковка 

 

 
Об итогах исполнения решения Совета   

народных депутатов Жуковского муниципального 

округа Брянской области от 23.12.2022 г. № 465/34-1   
«О плане приватизации муниципального имущества 

Жуковского муниципального округа Брянской области 

на 2023 год» 

         

 

          Заслушав и обсудив информацию председателя комитета по управлению муниципальным 

имуществом администрации Жуковского муниципального округа Брянской области  

Морозовой Т.Ю. об исполнении решения Совета народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области от 23.12.2022 г. № 465/34-1 «О плане приватизации 

муниципального имущества Жуковского муниципального округа Брянской области на          

2023 год», Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа отмечает, что 

утвержденный данным решением план приватизации муниципального имущества Жуковского 

муниципального округа Брянской области (далее – план приватизации) полностью не 

выполнен. 

Приватизация муниципального имущества Жуковского муниципального округа Брянской 

области в 2023 году осуществляется в соответствии с Федеральным Законом РФ от 21.12.2001г. 

178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании плана 

приватизации муниципального имущества, утвержденного решением Совета народных 

депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области от 23.12.2022 г. № 465/34-1 

«О плане приватизации муниципального имущества Жуковского муниципального округа 

Брянской области на 2023 год», решением Совета народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области от 30.05.2023 № 546/40-1 «О внесении изменений в 

решение Совета народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области от 

23.12.2022 г. № 465/34-1 «О плане приватизации муниципального имущества Жуковского 

муниципального округа Брянской области на 2023 год». 

В план приватизации на 2023 год были включены 25 единиц недвижимого и движимого 

муниципального имущества: 

 
№ 

п/п 

Наименование имущества, 

местонахождения 

Общая 

площадь 

(кв.м.) 

Начальная цена 

с учетом НДС 

(рыночная 

стоимость) 

(руб.) 

Предполагаемые 

сроки 

приватизации 

Способ приватизации 

муниципального 

имущества 

     

1 

2 3 4 5 6 

1. Здание (кухня с 

прачечной) и  

земельный участок, 

расположенные по адресу: 

Российская Федерация, 

Брянская область, 

142,9 

 

1464 

222000,00 

 

905000,00 

февраль-март аукцион 



Жуковский 

муниципальный район, 

г. Жуковка,  

ул. Смоленская, д.4б 

2. Здание магазина с 

внутренним газопроводом 

низкого давления и 

газовым оборудованием, 

расположенное по адресу: 

Брянская область,  

р-н Жуковский,  

д. Никольская Слобода, 

б/н  

194,3 

 

1117200,00 февраль-март аукцион 

 

не состоялся, не 

подано ни одной 

заявки 

3. Здание школы и  

земельный участок, 

расположенные по адресу:  

Брянская область,  

р-н Жуковский,  

х. Поляковка,  

ул. Ярославич, д. 6 

169,8 

1500 

144000,00 

153000,00 

февраль-март аукцион 

 

не состоялся, не 

подано ни одной 

заявки 

4. Здание Крыжинского СК 

и  

земельный участок, 

расположенные по адресу:  

Брянская область,  

р-н Жуковский,  

с. Крыжино,  

ул. 9 Пятилетки, д. 7Б 

776,6 

 

3046 

1677600,00 

 

258000,00 

февраль-март аукцион 

 

не состоялся, не 

подано ни одной 

заявки 

5 Нежилое помещение 

(фотосалон, 

телемастерская), 

расположенное по адресу 

(местоположение):  

Брянская область, р-н 

Жуковский, г. Жуковка, 

пер. Мальцева, д. 3  

105,1 2547000,00  

(без учета 

НДС) 

июнь-июль отчуждение 

недвижимого 

имущества, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности и 

арендуемого 

субъектами малого и 

среднего 

предприниматель 

ства 

6 Объект незавершенного 

строительства (степень 

готовности объекта – 

40%), расположенный по 

адресу: Брянская область, 

р-н Жуковский, д. 

Никольская Слобода 

5397,2 

 

673170,00 июль-август аукцион 

7 Объект незавершенного 

строительства (степень 

готовности объекта – 

66%), расположенный по 

адресу: Российская 

Федерация, Брянская 

область, Жуковский 

муниципальный округ, д. 

Никольская Слобода, ул. 

Центральная 

519,9 537498,00 июль-август аукцион 

8 Водонагреватель УАП 

350А 

1 шт. 6000,00 июль-август аукцион 
не состоялся, не подано 

ни одной заявки 



9 Водонагреватель УАП 

350А 

1 шт. 6000,00 июль-август аукцион 
не состоялся, не подано 

ни одной заявки 

10 Кормодробилка КД-2А 

 

1 шт. 55200,00 июль-август аукцион 
не состоялся, не подано 

ни одной заявки 

11 Стойловое оборудование 

ОСК-25-200 с поением по 

уровню на 200 голов 

2 шт. 96000,00 июль-август аукцион 
не состоялся, не подано 

ни одной заявки 

12 Стойловое оборудование 

ОСК-25-200 с поением по 

уровню на 200 голов 

2 шт. 90000,00 июль-август аукцион - 
не состоялся, была 

подана одна заявка, 

отказано в допуске к 

участию в аукционе из-за 

отсутствия денежных 

средств в размере 

задатка для блокировки 

на счете участника 

13 Танк охладитель РОМ-И-

3000 

1 шт. 87600,00 июль-август аукцион 

14 Агрегат кормовой АКМ9 1 шт. 290400,00 июль-август аукцион 
не состоялся, не подано 

ни одной заявки 

15 Установка доильная 2-

АДСН 

2 шт. 218400,00 июль-август аукцион 
не состоялся, не подано 

ни одной заявки 

16 Транспортер ТСН-160А 

 

4 шт. 253200,00 июль-август аукцион 
не состоялся, не подано 

ни одной заявки 

           Информация о продаже муниципального имущества, включенного в план приватизации 

на 2023 г. размещалась на официальном сайте администрации  округа, Правительственном 

сайте и электронной торговой площадке.  

В отношении 24 единиц недвижимого и движимого муниципального имущества был 

определен способ приватизации - продажа муниципального имущества  на аукционе. В 

отношении 1 объекта муниципальной собственности был определен способ приватизации - 

отчуждение недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и 

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства. 

           Аукционы по продаже 17 единиц недвижимого и движимого муниципального имущества 

не состоялись, так как не подано ни одной заявки. 

После не состоявшегося аукциона: 

- здание магазина с внутренним газопроводом низкого давления и газовым 

оборудованием, расположенное по адресу: Брянская область, р-н Жуковский, д. Никольская 

Слобода, б/н; 

- здание школы и земельный участок, расположенные по адресу: Брянская область, р-н 

Жуковский, х. Поляковка, ул. Ярославич, д. 6, 

были выставлены на продажу по средствам публичного предложения, торг не состоялся, т.к. не 

было подано ни одной заявки. 

Повторно были вставлены на аукцион здание Крыжинского СК и земельный участок, 

расположенные по адресу: Брянская область, р-н Жуковский, с. Крыжино, ул. 9 Пятилетки, д. 

7Б, аукцион так же не состоялся, не подано ни одной заявки.  

 Аукцион по продаже 2 единиц стойлового оборудования ОСК-25-200 с поением по 

уровню на 200 голов не состоялся, была подана одна заявка, но заявителю отказано в допуске к 

участию в аукционе из-за отсутствия денежных средств в размере задатка для блокировки на 

счете участника. 

Состоялись аукционы по продаже: 

- здания (кухня с прачечной) и земельного участка, расположенных по адресу: Брянская 

область, г. Жуковка, ул. Смоленская, д. 4б, назначенный на 09.03.2023 г.; 

- объекта незавершенного строительства (степень готовности объекта – 40%), 

расположенный по адресу: Брянская область, р-н Жуковский, д. Никольская Слобода, 

назначенный на 11.07.2023 г.; 



- танка охладителя РОМ-И-3000, назначенный на 12.07.2023 г.; 

- объекта незавершенного строительства (степень готовности объекта – 66%), 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Брянская область, Жуковский 

муниципальный округ, д. Никольская Слобода, ул. Центральная, назначенный на 06.09.2023 г. 

Сумма от продажи данного имущества составила – 2425268 руб. 

Приватизировано путем отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства: 

- нежилое помещение (фотосалон, телемастерская), расположенное по адресу 

(местоположение): Брянская область, р-н Жуковский, г. Жуковка, пер. Мальцева, д. 3,  

данное имущество продано индивидуальным предпринимателям за 2547000 руб. в рассрочку 

на 5 лет. 

 

Совет народных депутатов Жуковского  

муниципального округа Брянской области 
 

             РЕШИЛ: 

 

       1. Информацию председателя комитета по управлению муниципальным имуществом 

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области Морозовой Т.Ю. об 

исполнении решения Совета народных депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области от 23.12.2022г. № 465/34-1 «О плане приватизации муниципального 

имущества Жуковского муниципального округа Брянской области на 2023 год» (с учетом 

внесенных изменений) принять к сведению. 

 

       2. Главе администрации Жуковского муниципального округа Брянской области (Воронин 

О.А.) в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке 

принять меры по выполнению решений Совета народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области, связанных с приватизацией муниципального 

имущества. 

 

 

 

Глава Жуковского муниципального 

округа Брянской области                   В.В. Латышев                                                                          


